ביקורת קומוניטריאנית על בג"ץ 205/94 נוף נ' משרד הביטחון*

מאת

יובל לבנת**

בעניין נוף דן בית המשפט העליון בחוקיותה של תקנה 4 לתקנות ההתגוננות (ערכות מגן), תשנ"א-1990, אשר קבעה כי ערכות מגן מיוחדות לבעלי זקנים – שמחירן גבוה ממחירן של ערכות מגן "רגילות" – תתולקנה אך ורק למי שיצהיר כי "סעמים שבהכרה דתית" מונעים אותו מגילוח זקנו. בית המשפט העליון קיבל את טענת ההפליה שהעלה העותר, חילוני בעל זקן, וביטל את התקנה. הרשימה מתארת את נימוקי בית המשפט לקבלת העתירה כיישום של עקרונות הליברליזם.

הביקורת תהא, אם כן, ביקורת קומוניטריאנית טהורה: הטענה היא כי הואיל והתורה הקומוניטריאנית עדיפה על זו הליברלית, הרי שהנימוקים הליברליים של בית-המשפט בפסק-הדין בעניין נוף הובילו לתוצאה בלתי ראויה, בעוד ששימוש בנימוקים קומוניטריאניים היה עשוי להוביל את בית-המשפט לתוצאה ראויה יותר.

ב. עניין נוף: פסיקתו של בית-המשפט העליון

בעניין נוף גדונה חוקיותה של תקנה 40ב לתקנות ההתגוננות (ערכות מגן), תשנ"א-1990, אשר קבעה כי ערכות מגן ("מסכות גז") מיוחדות לבעלי זקנים, שמחירן גבוה ממחירן של ערכות מגן "רגילות", תחולקנה אך ורק למי שיצהיר כי "טעמים שבהכרה דתית" מונעים אותו מגילוח זקנו. העותר, תילוני בעל זקן, מיאן לחתום על הצהרה כאמור, הואיל וטיפוח זקנו אינו בא על רקע דתי, ולפיכך נאלץ להסתפק בערכת מגן "רגילה", שאין בה כדי להגן עליו כראות בשעת הצורך (אלא אם יגלה את זקנו).